
R SOBRAL Licitaigdes
Data do aviso de licitagao: 08/12/2021.

:ÿ/lic coes.sobra(.ce.aov.br/listaaem/detaIhes/id:1846
•ÿPREFEITURA

Detalhes da Licitagao o

Titulo:

ISistema de realizagao:

Objeto;

jModalidade;

jdrgao demandant©:

j Realizagao (Horatio de
IBrasilia):

Inicio do acolhimento das
ipropostas:

Abertura das propostas:

. Data da homolocagao:

: Status:

Servigos de realizagao de procedimentos oftalmologicos.

Banco do Brasil - Na 912691

Contratacao de empress para a realizagao de procedimentos oftalmologicos, desutÿdosQ'tf J

aos pacientes atendidos pelo Servigo de Apoio ao Cidadao Sobralense ? SACS

C7

Pregao Elelronico
Secretaria de Saude

21/12/2021 as 09:00

09/12/2021 as 08:00

21/12/2021as 08:00

Em andamento

PE198/21-SMS-SMSEditai:

PwbIIca?6es

; Local da Pubiicagao; DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da Pubiicagao: 08/12/2021

j Observagao: Aviso de licitagao.

Local da Pubiicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Data da Pubiicagao: 08/12/2021
Observagao: Aviso de licitagao.

Local da Pubiicagao: JORNAl DE GRANDE CIRCULACAO

;Data da Pubficacao: 08/12/2021
; Observagao: Aviso de licitagao.

Local da Pubiicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL
Data da Pubiicagao: 08/12/2021

iObservagao: Aviso de licitagao no portal iiciiagoes-e do Banco do Brasil.
ILocal da Pubiicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Pubiicagao: 08/12/2021

j Observagao: Aviso de licitagao no site oficial da Prefeitura de Sobral.

Avisos

Nenhum aviso a ser mostrado

Pagina 1de 1Relatorio gerado em 08 de Dezembro, 2021 as 08:25h



08/12/2021 08:24 www.licitacoes-e.com.br

#*- 'MUNICH'S!)Dr SuSRAL
UOR: |»i :1'j PF£FEm.'RA MUNICIPAL DE SOP.RAl. •run cnnfrolo: 314)5/2022

rJB5%1G5) KARMEUNA MAftjuRIc NOGUEiRA BARROSO
competent!: • Fim rcipiesomflglkr 03/01/2022

Atendimento / SAC EJB / Ouvidoria

Sala do dispute Utiiiterios Pesquisa avangada Suas licitegoes Banco do Promos Ajuda Sair

r ix[ A UcMncvm [012S01J impahihÿZn otrÿi

MUNICIPIO DE SOBRALLicitagdes

Licitagao [n° 912691] EE3

Opgoes

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL &Client©

Progoeiro JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Resumo da licitagao Contratagao de empresa para a realizagao de procedimentos oftalmologicos, destinados aos pacientes atendidos pelo Servigo de

Apoio ao Cidadao Sobralense-SACS

Edital PE198/21 Processo P174718/2021

Modalidade/lipo Pregao Tipo Menor prego

ParlicipagSo do fomecedor Ampla Prazo para impugnagao at6 3 dia(s)

Publicada $Situagao da licitagao 08/12/2021Data de publicagao

Infcio acolhlmento de propostas 09/12/2021-08:00 Limit© acolhimonto de propostas 21/12/2021-08:00

Aberlura das propostas 21/12/2021-08:00 Data e a bora da disputa 21/12/2021-09:00

Idioma da licitagao Portugues (R$) RealMoeda da licitagao

Abraagenda da dispute Nacional Moeda da licitagaoMoeda da proposta

Forma de condugao Eletronico Equalizagao ICMS Nao

Tipo de encorramenlo da dispute Randomlco

dVO r-v< • 7-3 U7M "ÿ\r. . Vi's' ?/‘j rJ~.l'< - 7:- ::

pxi1sof>0GrKH..tiop-03. t&Jrl. Weil Cw: 00 00:21.10 8RT 3021

1/1https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop



ft - -
1

4e.V
U

FLJB t
a

c
DIARIO OFIGIAL DA UNIAO - sefs0 3 230, quarta-feira, 8 de dezembroVieISSN 1677-7069

CTÿPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUUCRIA
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRdNICO N® PCS-01.021221-SEDUC

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA
AVISO DE UCITAQAO

PREGAO ELETRONICO N® 2021.11.29.01 - PE - FME

Unidade Administrative: Secretaria Municipal de Educagiio - Regente: Pregoeira
e Equip© de Apoio Processo Originarlo: Pregao Eletrdnico N® PCS-01.021221-SEDUC -
Objeto: Aquislgao de Livros Diditicos (A?So Consciente/Educagao Financeira) para Atender
as Necessidades das Escolas de Tempo Integral, Bern Como dos Alunos em Contraturno, do
Municfpio de Santa Quit6ria/CC. - Local de Acesso ao Edital: Rua Professors Ernestina
Catunda, n® SO Balrro Plracicaba, Santa Quiterla - Cear<> CEP 62.280-000, Santa Quileria-
CE; https://bll.org.br; https://www.saiitaqulteria.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br -
Funcionamento do Orgao: Segunda a Sexta de 08H00M AS 12H00M - local de Realizagao
da lieitagao: https://bll.org.br - Data de Abertura: 21/12/2021 - Horario: 08H30M.

A ComissSo de Pregao tla Prefeitura Municipal de Tejuguoca, localizada na Rua

Mamed© Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna publico 0 edital de Pregao Eletronico N®
2021.11.29.02 - PE - FME, cujo objeto 4 o Registro de Pregos, para future e eventual
aquisigao de generos alimenticios destinados ao Programs de Alimentagao, de
responsabilidade da Secretaria de Educagao do Munidpio de Tejuguoca-CE. 0 referido
edital estara 5 disposigao dos interessados e podeiA ser adquirldo atrav/:s do site do TCE
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br a partir da data desta publlcagSo. A sessao
publica se realizara no dia 21 de dezembro de 2021 is 09:00 boras. Data do Infcio de
Cadnstramento de Proposta de Pregos: a partir de 08 de dezembro de 202:1 a partir das
09:00 boras {horario de Brasilia); Data da Disputa de Pregos: 21 cle dezembro de 2021 Sis
09:00 boras; Local: Bolsa de UcilagSes do Brasil - BU. www.bll.org.br,

Tejuguoca-CE, 7 de dezembro de 2021
FRANCISCO DAVID MENOFS PINTO

Pregoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
AVISO DE LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL N® PP27/2021-DIV

A Prefeitura Municipal de Tlangud cornunica aos interessados que ©stare
recebendo at6 As 08h30min do dia 21 de dezembro de 2021, 11a sala de reunites da
Cornlssao de Lieitagao, sito $ Av. Moiseis Molta n* 785 - Balrro Nerif* Pliddo - Tiangui-CE,
a proposta de pregos e documentagao de habilitagao par3 o Pregao Presencial n®
PP27/2021-DIV, cujo objeto il a aquisigSo de cornbustfveis (gasolina cornum, diesel S10 e
Aria 32) no perfmetro urbano do Municfpio de Tiangua e Fortaleza, destinados ao
abasteclmento de ve.fculos das diversas Secretarias do Munidpio de Tiangua-CE. 0 edital
podera ser obtido junto a Comissao, no enderego acima, das 08h as 17h, nos dias uteis, e
nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/.

Tiangua-CE, 7 de dezembro de 2021
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

Prcgoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

RESIJLTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA P1JBLICA N® 4/2021

Santa Quiteria-CE, 7 de Dezembro de 2021.
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMB6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREgOS N® 2021.09.27.01

A Comissao Perrnanente de LicitagSo da Prefeitura Municipal de Sao
Beriedito/CE, torna publico para o corihecimento dos interessados, que apbs anAlfse das
Propostas de Pregos da Tomada cle Pregos N® 2021.09.27.01, com fins de contratagao de
empresa para a construgSo de muros na quadra esportiva da localldade de Pedra de Coco
(Lote I) e na Unidade Bdsica de Saude (UBS) do Bairro do Recanto (Lote II), Munidpio de
Sao Benedito/CE. Obteve-se 0 seguinte resultado: Foi declarada vencedora a Empresa: Avila
Construgdes e Servigos EIRELI, CNPJ N« 26.721.727/0001-51, com o valor global R$
135.262,49 (cento e trinta e cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e nove
centavos) por apresentar 0 menor prego. Assim, fica aberto o prazo recursal conforme art.
109 da Lei n® 8.666/93, estando os autos a disposigao dos interessados para vista. Maiores
informagoes na Sala da Comissao de lieitagao, localizada na Rua Paulo Marques, n® 378 -
Centro, Sao Benedito/CE.

$3o Benedito-CE, 7 de dezembro de 2021
RONALDO LOBO DAMASCENO

President® da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRdNICO N® 197/2021 - SEPLAG SRP

(BB N® 912398). Central de Licitagoes. Infcio da Disputa: 21/12/2021 as 09h (Horario de
Brasilia). OBJETO: Reglstro de Prego para Futures e Eventuais Aquislgoes de genero
alimenticio
Modalidade: Processo SPU N® P175395/2021, Edital do Pregao Eletronico N® 197/2021 -
SEPLAG (SRP) (BB N® 912398). Valor do Edital: Gratuito. INFORMANTS: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e h Rua Virlato de Medeiros, N’ 1.250, 4® aridar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

0 Municfpio de Tururu, por meio da Secretaria de Culture e Turlsmo, torna
publico o Resultado Preiiniinar da Chamada Publica n® 004/2021, cujo objeto e a selegao
de 44 (quarenta e qualm) inielativas de artistas / espagos e mernbros de Comunidades
Quilombolas residentes no Municfpio de Tururu. Categoria grupo: Cia de Teatro Caracdis;
Aviva Jovem; Coletlvo Africa Nordestina; Ouadrilha Luar do SertSo; S3o Gon?alo da Famfiia
Rocha; Street Melody; Cia Quap; Coletlvo Arco iris; Valerio Atelie; Atelie das Marias;
Quadrilha Xamego do Nordeste. Categoria Entidade / Espaÿo: Biblioteca Itinerant© de
Literatura Negra; Assoc, da Cornunidade Remanescente de duilombo de Agua Preta; Assoc,
dos Moradores de ConceicSo; Andreza M. Making OF; P. Henrlque Oliveira - ME. Categoria
- Dupla: Mazinho Mendes e Glauber; Breno Tedas e Vitor Alexandre; Luciana dos Tedados
e Junior Play; Forro A Dois; Form do Alto. Categoria - Individual: Ruan Lopes Correia;
Luciano Alves de Mendonga; Maria Kelly Sales Lopes; Josimar Pacheco Magaihaes; Irene
Muniz Patricio; Felipe Mesquita Tabosa; Silvelena Rodrigues de Mendon?a; Junior Texeira
da Rocha; Vanderli Furlado de Mendonfa; Isaac Thlago Mota Moreira; Margarida Furtado
lopes; Carlos Fabio Silva dos Santos; Jucilene Aives dos Santos; Raimundo Edimar Costa
Leile; Gabriela Silva Barroso; Leticia Maria Feitosa dos Santos; Pedro do Nascimento Sousa
Filho; Jaiima Gomes da Conceipo; Janaina Feitosa Ramos; Maria fris Cesar Pereira; Catiele
de Sousa do Nascimento Monteiro; Henrique Viana Carneiro e Marcelino dos Santos Sousa.
Os interessados poderao interpor recurso, atÿ as 17h00min do dia 10 de dezembro de
2021 conforme edital e poderao ser protocolados junto a Secretaria de Cultura e Turismo
de Tururu, situada a Rua Pedro LeltSo n® 724 Centro a partir desta publlcapao. Maiores
informafSes pelo numero: (85) 99102-2258 e no e-mail: cultura(®tururu.ce.gov.br e no site

enderefo:

cafdi, conforme especiflcacoes constantes no Terrno de Referdncia.

Sobral-CE, 7 de Dezembro de 2021.
ALINE DE VASCONCELOS SOARES

TfÿfSTfr

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRdNICO N® 198/2021 - SMS

(BB N® 912691). Central de licita?6es. Infcio da Disput3: 21/12/2021 as 09h (Horario de
Brasilia). OBJETO: Contrataÿao de empresa para a realizagao de procedimentos
oftalmoldgicos, destinados aos pacientes aterididos pelo Servigo de Apoio ao CidacfSo
Sobralense •SACS, conforme especificagoes constantes noTermo de Referenda. Modalidade:
Processo SPU N® P174718/2021, Edital do PregSo Eletrdnfco N® 198/2021 - SMS (BB N®
912691). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÿOES: Site: http://lidt.acoes.sobral.ce.gov.br e a
Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4® andar. Fone: (83) 3677 1157 e 1146.

do Tribunal de. Contas do Estado do Ccard,
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

no
Sobral-CE, 7 de Dezembro de 2021.

JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR
Pregoeiro

PRFFFITI1RA MUNIf|PAI DF <;p| ONÿPOI F

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRdNICO N® 2021.12.06.01-SRP

Tururu - CE, 7 de dezembro de 2021
FRANCISCO IGEAN FERREIRA BRAGA

SecreLario

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

RESULTADO DE HABIUTACAO
TOMADA DE PRECOS N® 6.003/2021 - TP

Objeto: Contratagfio de empresa para prestag/io de servlgos de pavimentagiio
em pedra tosca e construgiio de calgadas nas ruas Sdo, 08, 09, 10 e 11, no distrito cle
Caxitord- no municfpio de Umirim/CE. A CPI cornunica a habilitagao das Empresas: 1,

ALBUQUERQUE CONSTRUES E SERVigOS-ME, CNPJ: 25.264.061/0001-97; 2. E2
CONSTRUgOES E SERVigOS LTDA, CNPJ: 41.313.966/0001-66; 3. ML ENTRETENIMENTOS
ASSESSORS F: SERVtgOS EIRELI. CPJ: 29.326.036/0001-41-10; 4. CONSTRUTORA SANTA
BEATRIZ LTDA-EPP - 11.962.967/0001-70; 5. LS SERVigOS DE CONSTRUgdES EIRELI - ME,
CNPJ: 21.541.555/0001-10; 6. VK CONSTRUCTS E EMPEENDIMENTOS LTDA CNPJ:
09.042.893/0001-02; 8. JUAgABA CONSTRUgOES LOCAgAO E SERVigOS EIRELI, CNPJ:
10.898.924/0001-00; 9. FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI. CNPJ: 11.049.440/0001-50; 10.
COMPLETA SERVigOS E CONSTRUgOES EIRELI - ME. CNPJ: 37.4U.277/0001.-00 13.
SEGNORTE CONSTRUgOES E SERVigOS EIRELI, CNPJ: 30.412.053/0001-80; 12. LIMPAX
CONSTRUCTS E SERVigOS LTDA, CNPJ: 07.270.402/0001-55; 14, JC DE AGUIAR
ENGENHARIA E CONSTRUgOES EPP, CNPJ: 17.336.292/0001-30 e iriabilitadas as empresas:
7. CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ: 34.326.829/0001-09, 13. PRO I.IMPE7A CONSTRUCTS
SERVigOS EIRELI, CNPJ: 11.012.912/0001-08. As razoes que motivararn o posidonamento
da Comissao enconlra-se a disposigJJo dos interessados Sala de Lieitagao na Rua Major
Sales, 28 • Cruzeiro, Utnirim/Ce cle segunda a sexta das 08:00hs eis 12:00hs. Fica aberto
prazo recursal previsto no Art. 109, da Lei 8.666/93. Informagfies: no enderego acima, de
segunda 0 sexta das 08:00hs as 12:00hs.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solondpole - Ceara, torna publico, para
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 21 de dezembro de 2021, as 08:00h
(oito horns), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estara realizando lieitagao na
modalidade PregOo Eletrfinico, modo de disputa aberto e fechado, criteria de julgomento
menor prego por lote, tombado sob o n® 2021.12.06.01-SRP, com fins ao Registro de Prego
visando a future e eventual aqulslgilo de equipamentos (medicos, hospitalares,
odontoldglcos), eletrodornd'sticos, Informatica e consumo para atender as necessldades dos
diversos Setores/Unidades da Secretaria de Saude e do Municfpio de Solonopole-CE, tudo
conforme espedflcagfies contidas no projelo bÿsico/termo de referfincla anexo ao edital, o
qua! encontra-se na fntegra na Sede da Comissao, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, n® 330,
Centro
lUlp://municipios,lc.e.ce.gov.br/licitac.oes. Maiores Inforrnagfles no enderego dtarJo ou
licita.solonopole@gmail.corn ou fone (88) 3518.1387, no horario de 07h30min 5s
llh30min.

Solonopole/CE CEP: 63.620-000 pelo siteou

Solondpole - CE, 7 de dezembro de 2021
MARIA MONICA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA

AVISO DE LICITAgAO

TOMADA DE PREgOS N® 17.11.002/2021-SEINFRA

0 Municfpio rJe Taua, por meio da Comissao Perrnanente de Lieitagao,

cornunica que a sessao de abertura da Tomada de Pregos N® 17.11.002/2021-SEINFRA,

cujo objeto e a contratagSo de empresa para constiugao de passagens molhadas nao

barreiriWeis em diversas localidades no Munlciplo de Tau/i-Ce foi adlada para o dia 28

de dezembro de 2023., Ss 09H00, em razoo de adendo ao Projelo Baslco. Referido

tDodera

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.

Umirim-CE, 7 de dezembro de 2021
MARCEI.0 WAGNER ALVES FERREIRA

Presidents da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

RESULTADO OE HABILlTAgAO
TOMADA DE PREgOS N* 0021111/2021

A Prefeitura Municipal de UruocD, por meio dir CPL., torna publico 0 resultado
cle habilitagao da Tomada cle Prego n" 0021111.2021. Objeto: CONTRATAgAo DE EMPRESA
PARA EXOCUgAO DA OBRA DE LIRBANiZAgAO NO ENTORNO DO DISTRITO DE
CAMPANARIO/URUOCA. Empresas habilitadas: MANDACARU CONSTRUgOES &
EMPREENDIMENTOS LTOA (27.583.854/0001 02); CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ
LTDA(11.962.967/0001-70); DELMAR CONSTRUgOES EIRELI (17.803.489/0001-32); COPA
ENGENHARIA LTDA (02.2.00.917/0001-65); FJ DE MATOS NETO ( 20.160.697/000:1.-75).
EMPRESAS INABIUTADA: MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES 06011965385
(30.029.176/0001-37); L. ELIAS DE LIMA (34.017.407/0001-43); N IANDY BOTO PORTELA (

Adendo consultado site:ser no

Taua • CE, 7 de Dezembro de 2021

WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

I’residente da Comissao

Documcftto atslnado rtlgltAlfUftnu- cor.fiirnoe MP n* 3.200-2 tfd 24/08/2CXU, ICP
due fnstfuil .1 Inlraosiriit'jra (Jo Chsves Ptiblicas BrASlIti'a - tCI’-flr.isil.

226tsu: documorito pod* vcnflcado no olnlrAnlca

fid!? hUl>://www.li\.p.ov.hr/auscntkl(Jtid*.i\lnil, polo ciJdfRo 0530202U2DCOOZ26



S'" ' ;'<0

si'f'Mk?
&r

Ifsa
r I

in
iiliippplifl
Itfitafiiiiliiisi|lI!!lS2|a|Sl|i||

llliliiMMM
lilliilliilifl!!llPlil
gIjf5fjill5i|iffliSi!l

____
" ' .

pisli
S5ii SIPS

IIS
III
in

I11

ill
111
ill
I
llafili

lii

i

CN
!
M mmiiiisi

li
111

lisiIIIliiI!1II aSBii

ffii! ii 15
15

111
liiBillMM

iilMi I
i

ill
tifeiiii 111

Jiaiii!a

IS! mm

11*
lliim

I111! IliiIII 111ill Ml;

is Biji
ifII

la
IISlifi 1

lliiflij

m
ifiiirtlili

11 iiiiisgimsfi illmm 111

111
lull
ill
isill

111
SI
in
iiii

jjiiliiii
I |

M
1rsfiiiipii!,

is liliilpll
fiplUlii liHi
PIIplllllillPi

I § HliillillilJli

gl
i§
!§ m

1I ,-u

IK
W
iiiamai

$

s



/X a -

JO 1

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano V-N" 1219, quarta-fcira, 08 dc dezembro < T

Pi
y/

1.613/2017, Decreto Municipal n° 2574 de 17 de fe\eWre<le 202w4
Edilal n" 002/2021-SEPLAG, publicado no Didrio Ofitfial do

n° 1.119 de 16 dejulho de 2021. REMUNERAgAO: Sera page o valor
mensal de R$ 1.150,00 (mil e cento e cinquenta reais). PRAZO DE
VIGENC1A: Opresente contrato vigorara pelo prazo de 06 (seis) meses,
iniciando em a contar da data de assinatura, podendo ser pvorrogado por
igual periodo, nos tennos do Edital 002/2021 - SEPLAG. DATA DE
ASSINATURA: 06 DE DEZEMBRO DE 2021. SIGNATARIOS:

ADMITENTE: Sra. NARGILA VIDAL LOIOLA - Coordenadora de
Gestao de Pessoas/SEPLAG. ADMITIDO(A): Sr(a). ALDENIZIA DA
SILVA MENEZES. Mac’Douglas Freitas Prado - Goordenador
Juridico/SEPLAG.

LEGAL:Apresente contratagao temcomo fiindamcnto o art. 37, incisoIX
da Constituigao Federal, no art. 72, inciso IX da Lei Organica do
Municipio de Sobrai, a Lei Municipal n0 1.613/2017, Decreto Municipal
n° 2574 de 17 de fevereiro de 2021 e o Edilal n” 002/2021-SEPLAG,
publicadonoDiarioOftcial doMunicipion° .1.1 19 de 16 dejulho de 2021.
REMUNERAgAO: Sera pago o valormensal deR$ 1.150,00(mil e cento

e cinquentareais). PRAZODE VIGENCTA: O presente contrato vigorara
pelo prazo de 06 (seis) meses, iniciando em a contar da data de assinatura,
podendo serprorrogadopor igualperiodo,nos tennos do Edital 002/2021
- SEPLAG. DATA DE ASSINATURA: 03 DE DEZEMBRO DE 2021.
SIGNATARIOS: ADMITENTE: Sra. NARGILA VIDAL LOIOLA -
Coordenadora de Gestao de Pessoas/SEPLAG. ADMITIDO(A): Sr(a).
SILVIA MARIA MENDES NASCIMENTO.Mac'DouglasFreitas Prado
- Goordenador Juridico/SEPLAG. j CENTRAL DE LICITAgOES DA PREFEITURA

DE SOBRAL

EXTRATODEUCITACAO -ESTADO DOCEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROGESSO SP1J N” PI74147/2021,
EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 196/2021 - SAAB (BB N"
910756). Aviso de Licitagao - Central dc Licitagoes. Inlcio da Disputa:
21/12/2021 as 09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO: Aquisigao de
fardanientos profissiemais para alender as neeessidades do SAAF, de
Sobrai, conforme especificagoes constantes no Tenno de Referencia.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAgflES: Site: http.V/licitacoes
.sobral.ce.gov.br e a RuaViriato de Medeiros, 1.250,4°andar. Fone: (88)
3677-1157 e 1146, Sobrai - CE. 07/12/2021. A Pregoeira - MIICAELE
VASCONCELOS MENDES.

EXTRATO DO CONTRATO N“ 1004/2021 - COGEP/SEPLAG -
ADMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL. por
intermedio da SECRETARIA DO PLANE.lAMENTO E GESTAO -
SEPLAG. ADMITIDO(A): Sr(a). VICENTINA FEIJAO DA COSTA,
porlador de CPF n° ***.279.563-**. DA CONTRATAgAO: A

contratagao da prostoffio do servigo temporario do admitido dcstina-sc a

execugao das atividades como AUXILLAR DESERVigOS GERAIS,na
fungflo de GAR1.FUNDAMENTAgAOLEGAL:A presente contratagao
tetri como fitndamento o art. .37. inciso IX daConstituigSoFederal, no art.

72, inciso IX daLei Organica doMunicipio de Sobrai, aLei Municipal n”
1.613/2017, Decreto Municipal n° 2574 de 17 dc fevereiro de 2021 c o
Edital n° 002/2021-SEPLAG, publicado no Diario Oftcial do Municipio
n° 1.119 dc 16 dejulho dc 2021. REMUNERAgAO: Sera pago o valor
mensal de R$ 1.150,00 (mil e cento c cinquenta reais). PRAZO DE
VIGENC1A: O presente contrato vigorara pelo prazo de 06 (seis) nteses,

iniciando em a contar da data de assinatura, podendo ser prorrogado por
igual periodo, nos tennos do Edital 002/2021 - SEPLAG. DATA DE
ASSINATURA: 03 DE DEZEMBRO D13 2021. SIGNATARIOS:
ADMITENTE: Sra. NARGILA VIDAL LOIOLA - Coordenadora de
Gestao de Pessoas/SEPLAG. ADMITIDO(A): Sr(a). VICENTINA
FEIJAO DA COSTA. Mac'Douglas Freitas Prado - Goordenador
Juridico/SEPLAG.

EXTRATODEUCITACAO -ESTADO DO CEARA -PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N" PI75395/2021,
EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 197/2021 - SEPLAG (SRP)

(BB N° 912398). Aviso de Licitagao - Central de Licitagoes. Inicio da
Disputa: 21/12/2021 as 09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO: Registro
de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de genero alimenticio - cafe.
conforme especificagoes constantes no Termo de Referencia. Valor do

Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://licitacoes
.sobral.ce.gov.br e aRua Viriato deMedeiros, 1.250, 4“ andar.Fone: (88)

3677-1157 e 1146, Sobrai - CE. 07/12/2021. A Pregoeira - ALINE DF.
VASCONCELOS SOARES.EXTRATO DO CONTRATO N° X005/202X - COGEP/SEPLAG -

ADMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, por
intermedio da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO -
SEPLAG.ADMITLDO(A): Sr(a). V1LAN1FERREIRAALVES,portador
de CPF n° ***.754.553-**. DA CONTRATAgAO: A contratagao da
prestagao do servipo temporario do admitido destina-se a execugao das
atividades como AUXILIAR DE SERVigOS GERAIS, na fnnpao de
GARI.FUNDAMENTAGAO LEGAL: Apresente contratagao tem como
fitndamento o art. 37, inciso IX da Constituigao Federal, no art. 72, inciso
IX da Lei Organica do Municipio dc Sobrai, a Lei Municipal n“
1.613/2017, Decreto Municipal n° 2574 de 17 de fevereiro de 2021 e o
Edital n“ 002/2021-SEPLAG, publicado no Diario Oftcial do Municipio
n° 1.119 de 16 de julho de 2021. REMUNERAgAO: Sera pago o valor
mensal de RS 1.150,00 (mil e cento e cinquenta reais). PRAZO DE
VIGENCIA: O presents contrato vigorara pelo prazo de 06 (seis) meses.
iniciando em a contar da data de assinatura, podendo ser prorrogado por
igual periodo, nos tennos do Edital 002/2021 - SEPLAG. DATA DE
ASSINATURA: 03 DE DEZEMBRO DE 2021. SIGNATARIOS:
ADMITENTE: Sra. NARGILA VIDAL LOIOLA - Coordenadora de

Gestao de Pessoas/SEPLAG. ADMITIDO(A): Sr(a). VILANI

FERREIRA ALVES. Mac'Douglas Freitas Prado - Goordenador
Juridico/SEPLAG.

EXTRATO DELICITAgAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N” P1747 1 S/2021,

EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 198/2021 - SMS (BB N”
912691). Aviso dc Licitagao - Central de Licitagoes. Inlcio da Di,sputa:

21/12/2021 as 09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO: Contratagao de

empresa para a realizagao de procedimcntos oftalmologicos, destinados
aos pacientes atendidos pelo Servigo de Apoio ao Cidadao Sobralense -
SACS, conforme especificagoes constantes no Termo de Referencia.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAgOES: Site: http://licitacoes
.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1 .250, 4“ andar. Fone: (88)

3677- 1 1 57 e 1 146, Sobrai - CE. 07/12/202 1. O Pregoeiro - JORGE LUIZ

DESOUSAFERREIRAJUNIOR. _

EXTRATO DA ATADE REGISTRODE PREgOSN“ 103/2021-SMS

- PROCESSO NIJMERO P 1 63226/2021. ORGAQ GESTOR: Central dc
Licitagoes do Municipio de Sobrai/ CE - CELIC. DO OBJETO:
REGISTRO DE PREgO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisigoes
de equipamentos odontologieos 1 que serao destinados ao uso do servigo

de odoritologia da Secretaria Municipal da Saude, cujas especificagoes e

quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referencia do edital

de Pregao Eletronico n° 126/2021, que passa a fazer parte da Ata,

juntamente com as proposlas dc pregos apresentadas polos I'orncccdores
classificados emprimeiro lugar,conforme consta nos autos do Processon°

PI63226/2021, com os detentorcs do Registro de Pregos c itens licitados

discriminados na tabeia em anexo. FUNDAMENTAgAO LEGAL:

Pregao Eletronico n" 126/2021-SMS; Decreto Municipal n° 2.257/2019.
pubiicado no DOM dc 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze)

meses, contados a partirda data de assinatura.DATA DEASSINATURA:
08 de dezembro <le 2021. Sobrai, Ceara, aos 08 de dezembro de 2021.

Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Central de
Licitagoes doMunicipio de Sobral/CE.

EXTRATO DO CONTRATO N* 1006/2021 - COGEP/SEPLAG -
ADMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, por
intermedio da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO -
SEPLAG. ADMITIDO(A): Sr(a). ALDENIZIA DA SILVA MENEZES,
portador de CPF n° ***.153.983-**. DA CONTRATACAO: A

contratagao da prestagao do servigo temporario do admitido destina-se a

execugao das atividades como AUXILIAR DE SERVJQOS GERAIS, na

fungao de GARI.FUNDAMENTAGAOLEGAL: A presente contratagao

tem como fundamento o art. 37, incisoIX da ConstituigaoFederal, no art.

72, inciso IX da Lei Organica do Municipio de Sobrai, a Lei Municipal n°


